[image: A description...]
Администрация
Саткинского  муниципального района
Челябинской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ

   от 01.02.2012 г. № 69-р

   Об утверждении Положения о
   компенсационных выплатах
   членам муниципальной
   народной дружины
   (в новой редакции)

   	В  соответствии с решением Собрания депутатов Саткинского муниципального района от 24.05.2011 № 188/19 «Об утверждении Положения о муниципальной народной дружине Саткинского муниципального района», руководствуясь Уставом Саткинского муниципального района

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

	1.Утвердить прилагаемое Положение о  компенсационных выплатах членам муниципальной    народной дружины (в новой редакции).
	2.Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Саткинского муниципального района производить финансирование  деятельности народных дружинников  в  пределах  средств, предусмотренных  на эти цели в бюджете Саткинского муниципального района.
	3. Распоряжение администрации Саткинского муниципального района от 07.09.2011 г. № 1083-р «Об утверждении Положения о компенсационных выплатах членам муниципальной народной дружины» отменить.
	4. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2012 г.
	5.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Саткинского муниципального района				  А.А. Глазков

Приложение 1
к распоряжению Администрации Саткинского муниципального района
от______________ №_____

Положение
 о компенсационных выплатах членам
муниципальной народной дружины

1. Настоящее положение разработано в соответствии с решением Собрания депутатов Саткинского муниципального района от 24.05.2011 № 188/19 «Об утверждении Положения о муниципальной народной дружине Саткинского муниципального района» и  устанавливает размер, условия и порядок осуществления компенсационных выплат членам муниципальной народной дружины Саткинского муниципального района.
2. Компенсация предоставляется в пределах средств, предусмотренных на указанные цели в районном бюджете и доведенных лимитов бюджетных обязательств.
3. Выплата компенсации производится лицам, являющимся членами муниципальной народной дружины и привлекаемых к участию в охране общественного порядка.
4. Учет фактически затраченного времени на участие в охране общественного порядка на территории Саткинского муниципального района, исходя из которого рассчитывается размер компенсации, ведет начальник штаба муниципальной народной дружины.
5. Выплата компенсации производится на основании акта оказанных услуг, утвержденных Главой Саткинского муниципального района.
6. В течение одного дня после утверждения, акты оказанных услуг представляются в отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации Саткинского муниципального района для начисления и произведения выплат компенсации членам муниципальной народной дружины.
7. Компенсация членам муниципальной народной дружины за участие в охране общественного порядка производится в размере 80 рублей за каждый час фактически затраченного времени по охране общественного порядка  и включает в себя сумму налога на доходы физических лиц.
8. Выплаты гражданам, имеющим право на получение компенсаций, производятся перечислением денежных средств на лицевые счета граждан, открытые в любом банке, или непосредственно в отделе бухгалтерского учета и отчетности Администрации Саткинского муниципального района.
9. Выплата компенсации производится по итогам месяца и в срок до 15 числа месяца следующего за  месяцем, в котором осуществлялось патрулирование членом муниципальной народной дружины.
10. За неправомерные действия при осуществлении охраны общественного порядка, недобросовестное отношение к исполнению обязанностей дружинника  выплата компенсации не осуществляется.
Районный коэффициент на денежную компенсацию не начисляется.
image4.png